aslinya, serta memasarkannya untuk keuntungan sendiri (Lynch, 2002).

Software bajakan telah banyak membuat memiliki ketergantungan terhadap software bajakan meskipun itu

merupakan kegiatan illegal (melanggar hukum). Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional VII

MUI, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/ 26-29 Juli 2005 M juga telah mengeluarkan Fatwa MUI tentang Perlindungan

Hak Kekayaan Intelektual (HKI) dan menyebutkan bahwa Setiap bentuk pelanggaran terhadap HKI, termasuk namun

tidak terbatas pada menggunakan, mengungkapkan, membuat, memakai, menjual, mengimpor, mengekspor,